especificações estabelecidas no Termo de Referência (Anexo I), contados a partir do recebimento

da Nota de Empenho ou do pedido formal realizado pelo requisitante nos autos processuais, na

forma do item 4.1.

5- DOS RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS

5.I Estima-se o valor total em R$ 340.615,00 ( Trezentos e quârenta mil, seiscentos e quinze

reais).

5.2 Os recursos necessários para contratação correrão pela seguinte dotação:

SECRETARIA FUNCIONÀL ELEMENTO DA DESPESA FONTE DE

RECURSOS

CAMARA
MUNICIPAL

5. r 0.0 I .03 l .501 5.29s2 3.3.90.39.00 r 500000

6 - DAS CONDIÇOES DE PARTICIPAÇÁO

[...]

metro de comprimento com flores naturais para os Vereadores.

- 08 mesas montadas na horizontal e toalhas montadas -

- 0l mesa recepção montada com livro de presença e arranjo floral

- Passadeira vermelha de oito metros para frente da mesa dos Vereadores

pREvtsÃo PARA DEcoRAçÃo poR EvENTo: RS22.625,00(vinte e dois mil, seiscentos e vinte e cinco Íeai5)

pREVtSÃO PARA DECORAçÃO 02 EVENTOS:RS45.25O,OO (quarenta e cinco mil, duzentos e cinquenta reais)

PraÇa Nilo Peçanha, N'7 Centro Baíado Ptai. RJ CEP:27123-020
Il-mail : l,icitacaoz)bâÍradoDiÍai ri.lee.bÍ

Pàgina I de ll

ANEXO I

TERMO DE REFERENCIA

[...]

Não será possível a participação de consórcio de empresas nesta licitação, em razão da

baixa complexidade do objeto a ser fornecido.

12. ESTIMATMS DO VALOR DA CONTRATAÇAO (art. 6, XXIII, i, da Lei
14.133t2021).

13.1. O custo estimado da contratação é de R$295.365.00 (duzentos e noventa e cinco mil,
trezentos e sessenta e cinco reais) total para o Buffet e R$45.250.00 (quarenta e cinco mil,
duzentos e cinquenta reais) total para a ornamentação, perfazendo um total de R$340.615.00

(trezentos e quarenta mil, seiscentos e quinze reais), incluindo todos os tributos, fretes,

insumos, embalagens, seguro, mão de obra e demais encargos, de acordo com o preço

estimado aposto na pesquisa de preços.

13. ADEQUAÇÃO Onça.lrnNTÁRrA (arr. 6, XXIII, j, da Lei 14.133/2021).

A(s) dotação (ões) orçamentária(s) por onde correrá a despesa é (são):